Il costo complessivo per la redazione e presentazione delle pratiche urbanistiche e catastali sopra 

elencate, comprensivo dell’importo a titolo di oblazione, dei diritti di segreteria previsti e delle pre-

stazioni tecniche professionali, al lordo di imposte e contributi previdenziali, è pari ad euro 15.000,00 

(quindicimila/00). 

Quesito 15)  

Non sono presenti istanze di condono. 

Quesito 16)  

Come da certificazione di assenza di usi civici protocollo n. 4714 del 20/05/2025, rilasciata dal Co-

mune di Capodimonte (VT), gli immobili oggetto di pignoramento non sono gravati da usi civici,

[...]

Non risultano comunicazioni alla locale autorità di pubblica sicurezza ai sensi dell’art. 12 del D.L. 

21 marzo 1978, n. 59, convertito in Legge 18 maggio 1978, n. 191.  

Quesito 21)  

Lotto 1 

Il valore locativo stimato del bene pignorato può quantificarsi come segue: 

- 7.200,00 (settemila duecento/00) annui, pari ad euro 600,00 (seicento/00) mensili. 

Il bene risulta essere occupato da entrambi i debitori per le proprie esigenze abitative primarie. 

Lotto 2 

Il valore locativo stimato del bene pignorato può quantificarsi come segue: 

- 4.800,00 (quattromila ottocento/00) annui, pari ad euro 400,00 (quattrocento/00) mensili. 

Il bene non risulta essere occupato dal debitore per le proprie esigenze abitative primarie; tuttavia, 

risulta essere nella disponibilità, ma comunque non occupato, dell’ex coniuge di ********.

[...]

Valore totale Lotto 1 = 108,48 mq x 1.100,00 €/mq = € 119.328,00  

Valore totale effettivo Lotto 1 al netto degli importi necessari per la regolarizzazione urbanistica e 

catastale pari ad euro 10.000,00 = euro 109.328,00, arrotondato ad euro 109.300,00 

PREZZO BASE D’ASTA LOTTO 1 = € 109.300,00 (centonovemilatrecento/00) 

LOTTO 2 - CALCOLO DELLA SUPERFICIE RAGGUAGLIATA 

ENTITA’ SUPERFICIE 

LORDA 

PARAMETRO SUPERFICIE 

RAGGUAGLIATA 

Zona Residenziale 

60,80 mq 

100 % 

60,80 mq 

Corte esterna 

35,90 

5 % 

1,79 mq